*Liberat  
carcere vlti-  
mos vltimo  
supplicio  
afficiendos.*

*Diuinitus  
referantur  
fores tēpli.*

confestim in angustijs positus aditum pandunt; illisq; intrò receptis rursus diuina virtute obferantur. Et quidem eis hoc modo ex ipsis pene mortis faucibus ereptis, nemo deinceps iniuriam inferre ausus fuit.

*Reuertitur  
ad suum mo-  
nasterium.*

Post hæc vir Dei animo fiducia pleno, ad monasterium suum reuerti non dubitauit. Quod simulac Regi Theodorico & Brunechildi innotuit, illi atrocioribus iræ aculeis stimu-  
lati, militum cohortem confestim miserunt, qui Columbanum vi indè abstractū ad pristinum exilium reuocarent. Sed accidit tūc spectaculum sanè pulcherrimum. Milites enim

*Non potest  
cerni à per-  
secutoribus.*

cū tribuno in monasterium irruentes, residentem in atrio Ecclesiæ occæcatis virtute diuina luminibus videre nō poterant: Ipse verò latibundus quærentes se cernebat. Veruntamē ne sua constantia alijs periculum crearet, spontè

*Spontè egre-  
ditur &  
quarè.*

cessit: & deducuntibus eum Sophronio Nannetensi episcopo & Theobaldo Comite iuxta Regis imperium, nauim conscendit, vt in Hyberniam remearet. Sed fuit huic itineri diuina voluntas multis indicijs planè contraria: quæ eum patrium solum repetere prohibebat. Itaque ad Clotarium Chilperici Regis filium, qui in Austrasijs regnabat, profectus est. Aquo peramāter exceptus, & benignè aliquamdiu habitus, cum sedem ibi figere nollet, ne ipsi Clotario vllam inimicitiarum occasionem cum Theodorico præberet, rebus ad iter necessarijs ab eo adiutus, postremò in Italiam venit: vbi ab Agilulpho Longobardorum Rege summa cum humanitate, nec minore cum honore exceptus est. Ibi cum apud  
Medio-

*Venit ad  
Clotarium  
Regem, &  
benignè ab  
eo suscipitur.*

*Venit in  
Italiam.*

Mediolanum moraretur, & hæresum fraudes  
 atque Arianæ perfidiæ machinas scripturarum  
 cauterio discerperet ac difficaret, editoque li-  
 bello scientia & eruditione florentissimo pro-  
 figaret, vir quidam iucundus nomine ad Re-  
 gem venit, indicans se scire basilicam in ruri-  
 bus Apenninis Apostolorum principi sacram:  
 virtutibus & miraculis clarissimam: locum  
 præterea esse vbertate fœcundum: aquis irri-  
 guum: & piscium copia abundantem: veterum  
 traditione eum Bobium appellari: à ruo quo-  
 dam sic dicto illic manante: cui adiunctus sit  
 amnis Trebia, ad quem olim Annibal hyemās  
 ingentem suorum stragem passus fuisse fertur.  
 Eo cum vir Dei magna animi intentione per-  
 uenisset, basilicam semirutam pristino decori  
 restituit, & monasterium ædificijs insigne non  
 minus quàm commodum construxit: vbi post-  
 quam annum vnum in omni sanctitate exegit,  
 soluto mortalitatis ergastulo ad cælos mi-  
 grauit: æquè post obitum gloriosus clarus mi-  
 raculis.